
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

E.II.6_1 Σελίδα 1 από 4

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ"

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΕΠ ΤΟΥ ΕΚΤ

Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΕΛΕΝΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΑΡΤΙΝΗ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278070
Fax : 2103278073
Email : martini@epeaek.gr

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, ΤΟΜΕΑΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ

Προς :

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
T.K : 15180

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα

δημοτικά σχολεία - ΑΠ 3" με κωδικό MIS 491765  

Αθήνα, 06/06/2016
Α.Π. : 7105

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005),

2. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267 Α΄/03-12-2007), «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως ισχύει,

3. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265 Α’/23-12-2014) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, όπως ισχύει,

4. Τη με αρ. πρωτ. 53684/ΕΥΘΥ 460/18-05-2015 ΥΑ (ΦΕΚ 948 Β΄/27-05-2015),  με θέμα «Διάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ του 

άρθρου 5 παρ. 3 του Ν. 4314/2014», 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ειδικός Γραμματέας

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
Ιωάννης Δ. Παντης

Κωστάκη Αικατερίνη

ΑΔΑ: Ω46Ν4653Ο7-94Μ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

E.II.6_1 Σελίδα 2 από 4

5. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄/22-09-2015) «[....] Μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού[...]»,

6. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»,

7. Τη µε αρ. πρωτ. 34681/27-03-2015 (ΦΕΚ 178/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27-03-2015) Απόφαση που αφορά στο «Διορισμό 

μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας,

Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού»,

8. Τους Κανονισμούς 1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όπως ισχύουν,

9. Την Απόφαση της EE με αριθμό C/2007/5634-16/11/2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση",

10. Την Απόφαση της ΕΕ με αριθμό C/2014/10128 final – 17.12.2014 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014 -2020» (Κωδικός CCI2014GR059OP001), όπως ισχύει, 

11. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, § 1 (γ) του Ν.3614/07 καθώς και στο άρθρο 14, § 3 (γ) του Ν. 4314/2014 Σύστημα 

Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,

12. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27-03-2008 (ΦΕΚ 540 Β’/27-03-2008) Υπουργική Απόφαση Συστήματος 

Διαχείρισης, όπως ισχύει,

13. Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31-07-2015 (ΦΕΚ 1822 Β΄/24-08-2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί 

κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 

συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014 - 2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 

Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης»,

14. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", που αφορούν την 

έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν,

15. Την από 01-07-2015 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το 

περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος 

στόχοι, καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας, 

16. Τη με αρ.πρ. 18378/25-09-2014 Πρόσκληση [κωδ. 185] της ΕΥΔ του ΕΠ ΕΔΒΜ για την υποβολή προτάσεων, όπως 

ΑΔΑ: Ω46Ν4653Ο7-94Μ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

E.II.6_1 Σελίδα 3 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 22134 03/11/2014 Απόφασης Ένταξης της πράξης "ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - Ένταξη ευάλωτων 

κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα δημοτικά σχολεία - ΑΠ 3" με κωδικό ΟΠΣ "491765" διότι,

για λόγους διαχειριστικούς απαιτείται η απόσυρσή της από το ΕΣΠΑ 2007-2013 και η επανυποβολή της στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 2014-2020

 

ισχύει,

17. Τη με αρ. πρωτ. 22134/03-11-2014 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - Ένταξη ευάλωτων 

κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα δημοτικά σχολεία – ΑΠ 3» και κωδικό MIS 491765 στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση», όπως ισχύει,

18. Το γεγονός ότι για τις πράξεις που έχουν εφαρμοστεί οι διαδικασίες του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 2007-2013 και έχουν εκδοθεί σχετικές αποφάσεις 

για τη συγχρηματοδότησή τους (έργα υποψήφια για ένταξη στο ΕΣΠΑ 2014-2020), απαιτείται για λόγους διαχειριστικούς

η απόσυρσή τους από το ΕΣΠΑ 2007-2013 και η επανυποβολή τους στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 2014-2020, 

19. Τις με αρ. πρωτ. 51020/ΕΥΘΥ 1153/15-10-2014 και 51760/20-10-2014 εγκυκλίους οδηγιών της ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ σχετικά 

με τη διαχείριση των έργων των ΕΠ του ΕΣΠΑ 2007-2013 για το ομαλό κλείσιμο της περιόδου και την έναρξη υλοποίησης 

των ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 καθώς και τη σχετική αλληλογραφία, 

20. Το με αρ. πρωτ. 18682/18-2-2016 έγγραφο της ΕΑΣ με θέμα: «Ενέργειες ενεργοποίησης του ΕΣΠΑ 2014-2020 και 

τακτοποίησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2007-2013»

21. Τη με αρ. Υ.Σ.  859/06-06-2016 εισήγηση του Προϊσταμένου της Υποδιεύθυνσης Τομέα Εκπαίδευσης και Δια Βίου 

Μάθησης της  ΕΥΔ για την ανάκληση της απόφασης ένταξης της παρούσας πράξης. 

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

Η εν λόγω Πράξη παρουσιάζει μηδενικές πραγματοποιηθείσες δαπάνες.

ΑΔΑ: Ω46Ν4653Ο7-94Μ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

E.II.6_1 Σελίδα 4 από 4

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

Ειδικός Γραμματέας

Ιωαννίδης Γεώργιος

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

2. Αρχή Πληρωμής 

3. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

4. Μονάδα Παρακολούθησης Β2.1 της ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ

ΑΔΑ: Ω46Ν4653Ο7-94Μ


		2016-06-06T17:11:06+0300
	Athens




